
 
 
 
 
 
 
 

 

日々の健康管理・宿題の見守りにお力添えをいただきましてありがとうございます。また、宿

題の受け渡しにご協力くださったこと、重ねてお礼申し上げます。 

 提出された宿題は、一人一人のお子さんの頑張りがにじみ出ていました。コロナ禍により、子

供たちには、外で思い切り遊べない、友達と楽しく学ぶことができない、等々、多くの悩みがあ

ろうかと思います。そんな中でも、お家の中で自分にできることを精一杯取り組んでいる健気な

姿が思い浮かびました。一日も早い学校再開が待ち望まれます。 

引き続き、ご協力を賜りますようお願いいたします。 
 

宿題について 

◆返却された宿題 

・ご家庭で保管をしてください。 

・やり直しが必要なものは直すよう、お声がけをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

◆提出する宿題 

・お渡しした時の封筒に、宿題を閉じこんだ紙のファイルを入れてご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★５月２５日（月）に 提出
ていしゅつ

するもの 

◎健康記録カード 

◎地域班カード 

◎引き渡しカード （押印をお忘れなくお願いします。） 

◎児童個人票 

◎宿題 

 

 

 

提出
ていしゅつ

リスト 

教科 学習内容 お家の方へ 

国語
こ く ご

 
◆「たんぽぽのちえ」プリント 

…①～③、確認
かくにん

テスト（計
け い

４枚
ま い

） 

※音読
おんどく

カード、漢字
か ん じ

ドリルノー

ト、漢字
か ん じ

ドリル、「本のほん」は、

まだ 提出
ていしゅつ

せず、ご 家庭
か て い

で

引き続き
ひ  つ づ  

取り組んで
と  く   

ください。 

算数
さんすう

 ◆「くり上がりの ない たし 算
ざ ん

」プリント 

…①～④（計
け い

４枚
ま い

） 

※「○○のだん」プリントは 提出
ていしゅつ

しません。 

道徳
どうとく

 ◆「２．くまくんのたからもの」プリント１枚
ま い

 
 

 

 

 

 

 

※学習の定着のために、取り組んだらその都度、ご家庭で○つけをお願い

します。また、間違いは正しく直すようお声がけください。 

お手数をお掛けして申し訳ありませんが、ご協力をお願いいたします。 

２年生 学年通信 

NO.４ 
令和２年５月１８日（月） 

杉 並 区 立 西 田 小 学 校 

 

＜次回 課題をお渡しし、宿題を受け取る日時＞ 

  ２５日（月）９：３０～１１：００ 

※この時間帯で不都合がございましたら、学校までご連絡いただけるとありがたいです。 

２年生のみなさん、まい日、 
すこしずつがんばりましょう！ 

★その他、１９日（火）～２５日（月）に取り組むもの 【提出はしません】 

生活：びゅんびゅんごま作り、リボベジかんさつカード（左側） 

体育：なわとび、マットしゅぎょう 

（その他、YouTube 杉並区教育委員会公式チャンネルなども活用して、 

体を動かす時間をとることをおすすめします。） 

音楽：けんばんハーモニカ「ちょうちょう」 

（音を出すのが難しい場合は、ドレミを歌いながら運指を練習させてください。） 

図工：「しんぶんしとなかよし」制作・片付け 

  （しんぶんしが無い場合は、びゅんびゅんごまの練習に変えてください。） 

★その他、１９日（火）～２５日（月）に取り組むもの 【提出はしません】 

 

国語：音読カード、漢字ドリル、漢字ドリルノート（「図」～「聞」まで） 

算数：かけざんのれんしゅう（５・２・４・３のだん） 

※かけ算の意味などについては、学校で２学期に指導します。今のうちから九九の言い

方に慣れることを目的としています。 

 

＜お詫び＞  

「学年通信 No.2」の提出する宿題①の表記に、分かりづらい点がありました。 

大変失礼致しました。今回の返却物の「しゅくだいがんばり賞」にて、チェック印がつい

てないものは、もしご家庭にありましたらご提出をお願いします。（無理のない範囲で構い

ません。）申し訳ありませんでした。 


